



**МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ,
НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ**

ПРИКАЗ

г. Чита

«18» декабря 2013 года

№ 1045

О внесении изменений в административный регламент Министерства образования, науки и молодежной политики Забайкальского края по предоставлению государственной услуги «Организация проведения аттестации педагогических работников образовательных учреждений, находящихся в ведении Забайкальского края, и муниципальных образовательных учреждений», утвержденный приказом Министерства образования, науки и молодежной политики Забайкальского края от 29 июня 2012 года № 816

В соответствии с распоряжением Правительства Забайкальского края от 21 декабря 2012 года № 643-р, в целях сокращения максимального срока ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении государственной услуги, услуги, предоставляемой организацией, участвующей в предоставлении государственной услуги, и при получении результата предоставления таких услуг **приказываю:**

1. Внести в административный регламент Министерства образования, науки и молодежной политики Забайкальского края по предоставлению государственной услуги «Организация проведения аттестации педагогических работников образовательных учреждений, находящихся в ведении Забайкальского края, и муниципальных образовательных учреждений», утвержденный приказом Министерства образования, науки и молодежной политики Забайкальского края от 29 июня 2012 года № 816 (с изменениями, внесенными приказом Министерства образования, науки и

молодежной политики Забайкальского края от 31 августа 2012 года № 1008), следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 7 слова «30 минут» заменить словами «15 минут»;

2) в пункте 22:

а) абзац второй изложить в следующей редакции:

«Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 53 (ч. 1), ст. 7598; 2013, № 19, ст. 2326; № 23, ст. 2878; № 30 (Часть I), ст. 4036; № 48, ст. 6165);»;

б) абзац девятый признать утратившим силу;

3) в пункте 33 слова «20 (двадцати) минут» заменить словами «15 (пятнадцати) минут»;

4) в пункте 47 слова «30 (тридцать) минут» заменить словами «15 (пятнадцать) минут»;

5) в Приложении 2 «Блок-схема предоставления государственной услуги» слова «(до 30 мин)» заменить словами «до 15 минут».

2. Опубликовать настоящий приказ в электронном издании «Эталонный банк правовой информации «Законодательство России».

И.о. руководителя

Министерства образования, науки

и молодежной политики Забайкальского края



Е.А.Роголёва